
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA/ Ufficio Manutenzione Edifici  

asia@unive.it / T. 041 234 8883 
 

1 

Decreto 2020 

Oggetto: “Palazzina Briati” – Dorsoduro, 2530 – VENEZIA, opere di funzionalizzazione, 

miglioramento della resistenza al sisma e adeguamento alle norme di prevenzione 

incendi della sede universitaria.  CUP H72H18000270005 – CIG: 8448532D26. 

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 76, comma 2-bis; 
 
VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione 

e l’innovazione digitale; 
 
VISTE   le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
RICHIAMATI:  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04.04.2019 ed in vigore dall’11.04.2019; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 

dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5.11.2019 e pubblicato sul sito web 
dell’Università; 

 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 
 
 lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione - Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 735/2020 prot. n. 54993 del 08.10.2020 con il 

quale è stato disposto l’avvio di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. 
b) del D.L. 76/2020, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art.1 comma 3 del D.L.  76/2020, per un importo a base di 
gara pari ad € 1.705.000,00 (di cui € 93.500,00 di oneri per la sicurezza) + IVA 10% 
per complessivi € 1.875.500,00; 

 
VISTI l’avviso di gara, il capitolato speciale, gli elaborati di progetto, lo schema di contratto 

ed i relativi allegati; 
 
DATO ATTO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 26 ottobre 2020 alle 

ore 12.00; 
 
PRESO ATTO  che entro i termini di scadenza sono pervenute, attraverso la piattaforma telematica 

Tuttogare, n. 7 (sette) offerte di: 
 

- RTI ERRE COSTRUZIONI S.R.L. (Mandataria) con SO.GE.DI.CO. (Mandante) 
-  RTI CONTE FRANCESCO COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. (Mandataria)    

con RG IMPIANTI S.R.L. (Mandante); 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/ Ufficio Manutenzione Edifici  

asia@unive.it / T. 041 234 8883 
2

- RTI CONSTRUCTA SRL (Mandataria) con RE.TI.CE. S.R.L. (Mandante); 
- IMPREDIL S.R.L. SOCIETÀ UNIPERSONALE; 
- CORBO GROUP S.P.A. 
- IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI S.R.L.; 
- CONSORZIO STABILE RESTORE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

 
RICHIAMATO  il Decreto del Direttore Generale n. 830/2020 prot. n. 64644 del 5.11.2020 di nomina 

del Seggio di gara per l’esame della documentazione amministrativa relativa alle 
offerte pervenute; 

 
VISTO il verbale della seduta del seggio di gara del 10.11.2020 dal quale, in esito all’esame 

della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, risultano ammessi 
al prosieguo della gara tutti e sette gli operatori economici che hanno presentato 
offerta; 

 
CONSIDERATA  la necessità di procedere all’approvazione dell’elenco dei concorrenti ammessi al              

prosieguo della gara in oggetto, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016  
e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO    che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA  

Art. 1 Di approvare il verbale della seduta del Seggio di gara del 10.11.2020 dal quale 

risultano ammessi alle successive operazioni della procedura in oggetto:  

- RTI ERRE COSTRUZIONI S.R.L. (Mandataria) con SO.GE.DI.CO. (Mandante) 
-  RTI CONTE FRANCESCO COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. (Mandataria) 

con RG IMPIANTI S.R.L. (Mandante); 
- RTI CONSTRUCTA SRL (Mandataria) con RE.TI.CE. S.R.L. (Mandante); 
- IMPREDIL S.R.L. SOCIETÀ UNIPERSONALE; 
- CORBO GROUP S.P.A. 
- IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI S.R.L.; 
- CONSORZIO STABILE RESTORE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Marcato 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Arch. Jacopo Fusaro 
 


		2020-11-17T13:39:52+0100
	IT
	Antonio Marcato




